
                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

Pagina 1 di 3 

 

    
 

 

 

 
  

DELIBERA N. 10 del 27 ottobre 2023  

 

OGGETTO Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025. 

  

 

L’anno duemilaventitre il giorno 27 del mese di ottobre alle ore 16,45, in modalità telematica, il 

Comitato dei Delegati dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di gestione dei 

Rifiuti, si è regolarmente autoconvocato. All’appello nominale risultano i Signori Delegati: 

  ENTE  P/A 

1 Rag. Massimo Colia Sindaco di Stornarella Presidente P 

2 Dott. Carlo Salvemini Sindaco di Lecce Componente A 

3 Avv. Fiorenza Pascazio Sindaco di Bitetto Componente P 

4 Dott. Ciro D’Alò Sindaco di Grottaglie Componente A 

5 Dott. Cosimo Maiorano Sindaco di Latiano Componente P 

6 Dott. Michele Patruno Sindaco di Spinazzola Componente P 

 

Presiede il Sindaco Massimo Colia nella sua qualità di Presidente del Comitato dei Delegati. 

Partecipa alla seduta l’Avv. Gianfranco Grandaliano, Direttore Generale dell’Agenzia anche con 

funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, essendo presenti n. 4 Delegati su n. 6 Delegati in carica, dichiara aperta la seduta.  

Il Presidente, quindi, inizia la discussione sull’argomento seguente: 

 

PREMESSO CHE  

- con Delibera n. 3 del 27 marzo 2023 sono stati approvati il Bilancio di Previsione ed il DUP 2023-

2025, contenente anche il Piano del Fabbisogno; 

- con Delibera del Comitato dei Delegati n. 2 del 29.04.2022 è stato approvato il Piano triennale per 

la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.  

- con DD. n. 113 del 26.04.2021 è stato approvato il Modello organizzativo di AGER,  

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI DELEGATI 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

Pagina 2 di 3 

 

DATO ATTO che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione è stato introdotto nel nostro 

ordinamento dall’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 

legge 6 agosto 2021, n. 113 e successivamente integrato e modificato dalle disposizioni di cui: 

• all’art. 1, comma 12, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni 

dalla legge n. 25 febbraio 2022, n. 15, per quanto attiene le disposizioni di cui ai commi 5 e 6; 

• all’art. 1, comma 12, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni 

dalla legge n. 25 febbraio 2022, n. 15, introduttivo del comma 6-bis; 

• all’art. 7, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, in 

legge 29 giugno 2022, n. 79, per quanto attiene le disposizioni di cui al comma 6-bis e 

introduttivo del comma 7-bis; 

DATO ATTO che il Decreto del Presidente della Repubblica del 30 giugno 2022, n. 81 recante 

“Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 

integrato di attività e organizzazione”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151 del 

30 giugno 2022, stabilisce all’art. 1, comma 3, che “Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con non più di cinquanta dipendenti sono 

tenute al rispetto degli adempimenti stabiliti nel decreto del Ministro della pubblica 

amministrazione di cui all’articolo 6, comma 6, del decreto-legge n. 80 del 2021.”; 

- all’art. 1, comma 4, la soppressione del terzo periodo dell’art. 169, comma 3-bis del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che recitava “Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, 

comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 

27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG”, decretando pertanto la separazione 

fra il Piano Esecutivo di Gestione, come definito nel citato art. 169, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e la definizione degli obiettivi di performance dell’Amministrazione; 

- all’art. 2, comma 1, che per gli Enti Locali, di cui all’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’articolo 108, comma 1, del medesimo 

decreto legislativo e il piano della performance di cui all’articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 

2009, n. 150, sono assorbiti nel piano integrato di attività e organizzazione di cui all’articolo 6 del 

decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113. 

- il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, stabilisce, tra l’altro, nonché le modalità 

semplificate per l’adozione dello stesso per gli Enti con meno di 50 dipendenti;  

DATO ATTO che con DD. n. 293 del 18.10.2023 è stata adottata la proposta di PIAO 2023- 2025, ai 

cui contenuti si fa espressamente richiamo nel presente atto, in armonia con i principi e le 

indicazioni segnati dalla normativa citata;  

 

- Visto il DPR del 30 giugno 2022, n. 81; 

- Visto il DL 9 giugno 2021, n. 80; 

- Vista la Delibera del Comitato dei Delegati n. 3 del 27 marzo 2023;  

- Vista Delibera del Comitato dei Delegati n. 2 del 29.04.2022;  

- Vista DGR 1820/15.10.2021; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

Pagina 3 di 3 

 

- Vista la DD 293/2023; 

 

Tutto quanto su premesso e considerato, 

DELIBERA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

DI APPROVARE il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, come da proposta 

contenuta nella DD n. 293 del 18.10.2023 che qui deve integralmente intendersi richiamata, ed 

allegato al presente atto;  

DI DARE MANDATO alla Direzione Generale di dare corso agli atti conseguenti;  

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 

materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia 

di riservatezza dei dati personali; 

 DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. 

n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti; 

 

Alla votazione viene registrato il voto unanime dei presenti.  

Successivamente il Comitato dei Delegati, con il voto favorevole ed unanime dei presenti, 

 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.  

Approvato e sottoscritto 

 

 

 Il Presidente Il Direttore generale 

 

 

 f.to Massimo Colia f.to AVV. GIANFRANCO GRANDALIANO 

 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-10-30T12:51:21+0100


		2023-10-30T11:59:17+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




